
ご意見・ご要望 投稿日 平成２８年９月２日 

件名 食堂の増設について 

本文 

行政の社員食堂及び、市民共有の食堂を増設してください。 

回 答 回答日 平成２８年９月８日 

担当部署 総務部 契約管財室 管財課  

本文 

平素から、甲府市政の推進に向け多大なるご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。 

 さて、今回ご意見をいただきました食堂の増設の件につきましてお答

えします。 

現在の市役所本庁舎は建設時の基本構想において、「地域の発展への貢

献」として、中心街の活性化に寄与し、地域の活力向上を目指すこととし

たため、職員はもとより、少しでも多くの方に中心街における既存の店舗

を利用していただけるよう、本庁舎内には食堂を設置しなかったところで

ございます。 

何卒、庁舎建設構想の趣旨をお汲み取りいただきご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


